Câmara Municipal de Cruzeiro

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

REQUERIMENTO PARA DECISÃO DO PLENÁRIO Nº 002/2025

ASSUNTO: VOTO DE APLAUSO À CORPORAÇÃO DO CORPO DE

BOMBEIROS DE CRUZEIRO/SP

Os Vereadores que estes subscrevem (Bancada do PL), nos termos

regimentais, requer a Vossa Excelência, após deliberação do Plenário, o

envio de Voto de Aplauso à corporação do CORPO DE BOMBEIROS, em

reconhecimento aos relevantes serviços prestados à sociedade.

Justificativa:

A corporação tem se destacado pelo seu compromisso, bravura e

dedicação no cumprimento de sua missão de salvar vidas, proteger o

patrimônio e atuar em situações de emergência com competência e

altruísmo. Seja no combate a incêndios, no resgate de vítimas ou nas

ações preventivas, os valorosos bombeiros demonstram diariamente

profissionalismo e espírito público, tornando-se exemplo de coragem e

solidariedade.

Diante disso, esta homenagem se faz justa e necessária, representando o

reconhecimento do Poder Legislativo e da população ao incansável

trabalho desempenhado pelo Corpo de Bombeiros em prol do bem-estar

e segurança da cidade de Cruzeiro.

Sala das Sessões, Plenário Dr. Orlando Freire,

27 de fevereiro de 2025.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

       Câmara Municipal de Cruzeiro

Av. Major Novaes, 499 – Centro-Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-440   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Atenciosamente,

Vereador Carlos Eduardo Avelar de Barros

Vereadora Eunice da Saúde

Vereador Juninho Bibi

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300320032003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Carlos Eduardo Avelar de Barros em 27/02/2025 10:45

Checksum: EDD0935BD0CBDFC03887D419F2EC382C365141E473B4725FA959B5CEB239CA86

Assinado eletronicamente por Vereadora Eunice de C. Nascimento em 10/03/2025 14:24

Checksum: 1279F633CE7FFC2A1D8C96AB191708714EE68346DC98336E6AD586FB2A0A10E5

Assinado eletronicamente por Vereador Juninho Bibi em 10/03/2025 14:30

Checksum: A841F5C97CAF6187FD3CA58CFFD510B3CC9ED03CDD053A8372FB1435756C71CF

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.